令和 ６ 年 ５ 月 ２１ 日

３年生保護者の皆様

　　 生駒市立生駒台小学校
校  長　　東畠　代次郎

２.振替金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位　円）

１．振替日　　　　　　　　　毎月　２８日  （合計１０回）

※振替日が金融機関休業日の場合はその翌営業日となります。

※振替できなかった場合は、本校指定の口座へお振込みいただくか

　 保護者の方が現金を学校へご持参ください。

育友会費 500 一家庭ひと月５００円を長子から徴収いたします。
５月は4・5月分、２月は2・3月分をまとめて徴収いたします。

費目 月額

記

教材費 右表のとおり
使用した教材につきましては、前期（９月）と後期（年度末）にお知らせいた
します。年間の徴収額に差額が生じた場合は２月で調整いたします。

日本スポーツ振興
センター掛金 460 ５月に徴収いたします。昨年度就学援助制度受給者は免除されます。

令和６年度　３年生学校諸費用口座振替について

　　新緑の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。

　　さて、今年度の学校諸費用の徴収は下記のようになりますので、お知らせいたします。

　ご協力の程、よろしくお願いいたします。

備　　　　　　　考

３.　　3年生　学校諸費用口座振替予定表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月 合計

教材費 －－ 3,000 3,000 3,000 －－ 2,000 2,000 2,000 －－ 1,000 884 －－ 16,884

日本スポーツ振興
センター掛金 －－ 460 －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 460

育友会費 －－ 1,000 500 500 500 500 500 500 500 500 1,000 －－ 6,000

合計（長子） －－ 4,460 3,500 3,500 500 2,500 2,500 2,500 500 1,500 1,884 －－ 23,344

合計（長子以外） －－ 3,460 3,000 3,000 0 2,000 2,000 2,000 0 1,000 884 －－ 17,344

国語 320 理科ノート 200

320 つちたろう 310

320 220

380 200

380 330

380 社会 200

180 320

180 音楽 音楽ワーク 390

180 歌はともだち 400

国語ノート 132 リコーダーひも 200

ローマ字ドリル 310 図工 くるくるランド 280

習字半紙 81 くぎうちトントン 380

色画用紙（習字用） 40 ゆめいろランプ 580

50 ボンドタッチ 170

算数 算数テスト（１学期） 320 紙粘土 290

算数テスト（２学期） 320 版画セット 55

算数テスト（３学期） 320 作品バッグ 100

計算ドリル（１学期） 370 その他 ファイルボックス 830

計算ドリル（２学期） 370 自主学習ノート 132

計算ドリル（３学期） 370 白ボール紙 40

計算ドリルノート（１学期） 190 サマースキル 260

計算ドリルノート（２学期） 190 ウインタースキル 200

計算ドリルノート（３学期） 190 ネームプレート 42

算数ノート 132 社会見学費用（春） -270 ※1

40 社会見学費用（秋） 3,000

理科 320 次年度社会見学費用（春）の一部として 1,000 ※2

320

320

円

※１　 前年度からの繰越金（一人あたり1,500円）から社会見学費用（春）1,230円を充当するため、差し引いた金額

       を表記しています。

※2　次年度初回振替日までに実施する社会見学費用の一部として3年生時に1,000円を集金させていただきます。

※　　教材購入予定表の内容は年度当初の予定であり、年度途中で変更する場合があります。

※　　昨今の物価高騰等により、教材や社会見学バス代も値上がりし、教材費の金額が例年より高額になっています。

　　　 ご理解のうえご了承くださいますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教　材　購　入　予　定　表　　　　　　　　　　　　　　　（単位　円）

漢字スキルノート(３学期)

磁石セット

豆電球キット

あかねこ漢字スキル(２学期)

あかねこ漢字スキル（１学期）

漢字スキルノート(２学期)

国語テスト（１学期）

国語テスト(３学期)

社会ノート

社会テスト漢字スキルノート（１学期）

国語テスト(２学期)

あかねこ漢字スキル(３学期)

風やゴムのはたらき

県テスト（国語）

教　材　費　合　計 16,884

県テスト（算数）

理科テスト(１学期）

理科テスト(２学期）

理科テスト(３学期）